
 

 
1  

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb  

 

Vážený pan 

….. 

 

  

V Praze dne 03. 01. 2019 

 Č.j.: CSU – 64/2018-15 

 Zn.: Z-10292-CEN-18 

Počet listů: 1| Počet příloh: -  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ze dne 07. 12. 2018, ve znění pozdějších předpisů – sdělení o odložení 

žádosti 

 

 

Vážený žadateli, 

 

tímto Vám sděluji, že Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) ze dne 7. 12. 2018, v níž 

jste požádal o poskytnutí přehledu valorizace průměrného výdělku pro účely poskytnutí náhrady za 

ztrátu na výdělku po pracovní neschopnosti z důvodu pracovního úrazu nebo nemoci z povolání za 

období od roku 1988 do roku 2014, v souladu s ust. § 14 odst. 5) písm. c) zákona 

 

 

o d k l á d á m. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti ČSÚ vymezené ustanovením § 4 zákona 

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě v platném znění a spadají do působnosti Ministerstva 

práce a sociálních věcí České republiky (dále jen „MPSV“). Budete-li trvat na poskytnutí 

požadovaného přehledu valorizace průměrného výdělku, obraťte se proto se žádostí o poskytnutí 

informace podle zákona na MPSV, kontaktní údaje naleznete zde: https://www.mpsv.cz/cs/. 

 

Nad rámec výše uvedeného mi dovolte Vás informovat, že podmínky, výši a způsob náhrady za 

ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti způsobené pracovním úrazem nebo nemocí 

z povolání upravuje na základě zmocnění, které je aktuálně obsaženo v ust. § 271u odst. 2) zákona 

č. 205/2015 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, vláda ČR nařízením, a to již od 

r. 1976. Přehled valorizačních předpisů je uveden v poznámce pod čarou nařízení vlády č. 

321/2018 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé 

pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých 

podle pracovněprávních předpisů (nařízení o úpravě náhrady), které je zveřejněno na internetu 

např. zde: http://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=321&r=2018. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

https://www.mpsv.cz/cs/
http://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=321&r=2018

